^a Ab his verbis incipit caput in Mss.

cum reliquis stellis adorabant. Quæ quia pure fratribus retulit, eorum corda protinus futura damnationis invidia pavore percussit. Cumque ad se hunc venire conspicerent, malitia sevienties dixerunt: *Ecce somniator ille venit; venite, occidamus eum, et videamus quid illi proderunt somnia sua.* Cumque se ejus dominio subijci metuunt, somniatorem in puteum deponunt, eumque Ismaelitis transeuntibus vendunt. Qui in Ægypto ductus servituti subditus, luxuriæ accusatione damnatus, castitatis merito adjutus, prophetiæ judicio ereptus, omni Ægypto prælatus est: per supernam vero sapientiam providus, frumenta congestit, et futuro periculo necessitatis obviavit. Cumque in orbem famæ inhorruit, de alimentorum præparatione sollicitus, Jacob filios in Ægyptum misit, qui frumentorum dispensationi præpositum Joseph nescientes inveniunt, atque ut mererentur alimenta percipere, ejus dispensatorem compulsus sunt, pronis in terram cervicibus adorare. Pensemus ergo quomodo cogitationes hominum in ipsa sua provisione vis divina comprehendat. Ideo ab eis Joseph venditus fuerat, ne adoraretur, sed ideo est adoratus, quia venditus. Astute namque aliquid agere ausi sunt, ut Dei consilium mutaretur: sed divino judicio, quod declinare conati sunt, renitendo servierunt. Inde quippe coacti sunt Dei voluntatem peragere, unde hæc moliti sunt astute commutare. Sic sic divinum consilium dum devitatur, impletur; sic humana sapientia dum reluctatur, comprehenditur. Timentur fratres ne Joseph super eos excresceret: sed hoc quod divinitus dispositum fuerat, cavendo actum est ut eveniret. Humana ergo sapientia in seipsa comprehensa est, quæ voluntati Dei unde per intentionem restitit, inde ejus impletioni militavit. Sic Saul dum David subjectum quotidiano succrescere virtutum successu conspiceret, suam ei in conjugium filiam spondidit, atque in ejus dotem centum dari ab eo Philistinorum præputia petiit, ut cum provocatus miles, ultra se excrescere quæreret, inimicorum gladii traditus vitam finiret, sicut scriptum est: *Non habet necessitas sponsalia, nisi tantum centum præputia Philistinorum, ut fiat ultio de inimicis regis (I Reg. xviii, 25).* Porro Saul cogitabat tradere David in manus Philistinorum, sed David dispositionis intimæ favore roboratus, centum se dare perhibuit, et ducenta præputia reportavit. Cujus nimium operis. Saul argumento superatus, superna providentia in sapientiæ suæ est consilio comprehensus, quia unde succrescentis militis vitam se extinguere credidit, virtutis ejus